"-fi4eidílí a de

'N444.z1L.9Y" 7(h.

OÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Câmara klunlcipal de Ibitinga

1111111111111111111 !I 11
Protocolo Geral n° 283/2021

Data: 05/02/2021 Horário: 13:26
LEG -11A0C 51/2021

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AO SENHOR VALDECIR DA SILVA, PELOS 29
ANOS EM QUE TRABALHOU COM MUITO AMOR E DEDICAÇÃO COMO CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA DO NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Valdecir da Silva (Rua Jose Nelson Gabriel, ng 310 — Vila Simões — Ibitinga/SP}

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção Congratulações e Louvor enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: É com muito orgulho e satisfação que apresento esta Moção de Congratulações e
Louvor ao Senhor Valdecir da Silva, que durante 29 anos e 6 meses trabalhou como condutor
de ambulância e condutor socorrista do SAMU em nossa cidade.
Senhor Valdecir é uma pessoa muito querida, dedicada e em toda a sua trajetória na saúde, fez
muitos amigos. Era ele Valdecir quem buscava e levava os pacientes para atendimento, e
auxiliava em todas as ocorrências, muitas delas sendo para socorrer amigos, filhos de amigos e
parentes. Uma profissão que lhe rendeu bastante aprendizado, pois a partir destas experiências
é que aprende-se a valorizar o ser humano, prestar solidariedade, humildade e prestatividade.
E, o melhor de tudo, é sentir o olhar de gratidão de cada um.
É por esses e tantos outros motivos que encaminho esta Moção ao Senhor Valdecir da Silva,
para externar em nome de toda a população ibitinguense, gratidão e humildade e
companheirismo, dessa pessoa que foi, é e será tão importante na vida de todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de fevereiro de 2021.

DdUtaR-FtNAN  INÁCIO
—Vereador — MDB

Avenida Dr. Victor ~da nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Sim: www.ibitinga_spleg.br E-mail: informacao(Ocamaraibitinga.sp.gov.br